
tANOVl° -EDICÃOa259-TRIZIDELA DO VALE, QUARTA-FEIRA 16 DE JANEIRO DE 2Õl9gÍ8AMJ^[{BI

município de TRIZIDELA DO VALE

-■ - • í i/^-iutíia 00 V
12

FLS.

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

SIAÍAHIO

IKRCíUROS

l..ii;iH) dci Tcimu do AUilivo N' Ü3I I0I040701.'2016 01
lAitato do Tofoio do N" 20I700I3/20I7 01
Utltiilo do Termo do Adilivo N° 2UI7001d/2017 01
Hxirilo do Termo do AdilKii N'® 20! 70015^2017 01
Aviso dc Ralifieaçào de Dispensa dc Licitação 01
reirjlo do f 0010110 N" I00IU().1-<M/2ÜIV 01
Al iv> dc Kalillcaçào dc Dispensado Licitação. 02
I xiralo do Contraio N" 1001006-04/2019 02
Aviso de Ratiticaçào de Dispensa de Licitação 02
Lxcr.ilodoConlralnS - innir)n7.W;3ül9 02
Aviso de RaliTicaçâo de Dispensa dc Licitação .02
r xli Jlo do Contraio N® 1001007-02/2019 02
Aviso de Raiificação de Dispensa de LIcilaçào -.02
FstíalüdoComraloN'- lOOIOfW-08/2019 02
Lslralo do Teimo do Adilivo N'2,705001-01/2018 02
lixlnilo do Termo do Adilivo M" 2305003-01/2018 02
!'atraio do Tcmtio do Adilivo N*' 20180435/2018 02

PRF.FEITtJkA MDNICIPAI. DE TIUZIDEI.A DO VALE/MA
EXTRATO DO l ERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo
tie Contraio ii" 0.31101040701/2016. PARTES: Prcfeitum Municipal de
TTÍ7tdcla do Valc-MA através da Secretaria Municipal dc Admini.suação c
a empresa: MARTINS CONSTRUTORA l.TDA. CNPJ: 10.729.740/0001-
17, ESPliCIE: Adilivo dc Prorrogação lic prazo do Contrato. OBJETO;
Prestação de scdtços diário de Limpe/a Pública, coleta, arastamcnio de
liao e operação do destino fi nal de interesse deste município de Trizidela
do Vale-MA durante o exercício de 2019. DA VIGÊNCIA: O presente
lernio aditivo terá a vigência a partir do dia 01 de janeins de 2019 pelo
periiído dc 02 (dtiisl meses. BASU LEGAL: O objeto deste termo está em
i;onsonâíicia com a Lei 8.666/93, An. 57. inciso II § 2®. PORO: Comarca
dc Pedreiras. Estado do Maranii.io. Trizidela do Vale - MA, 21 dc dezem
bro dc 2018- Edvan Ferreira Matos - Scerclaria Municipal dc Administra-

PREEF.ITURA MÜNICIPAI. DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRA IO DO TERMO ADITIVO DE CON I RATO. Termo aditivo

de Contraiu n® 20170013/2017. PARTES: Prefeitura Municipal dc Trizide-
hi do Vale-MA airavés tia Seciclaria Municipal de Administração c a
empresa; M DE A BARRtJS - Mü. CNPJ: 17.068.417/0001-99, ESPÉCIE;
Adilivo de Prorrogação dc prazo do Contrato. OBJETO: Preslação de
.sciviços de assessoria e consultoria cm cotilabílidade publica para a Secre
taria Municipal de Admlnislraçlo de Trizidela do Vale - MA durante o
exercício de 2019, DA VIGÊNCIA; O presente termo adilivo leràa vigên-
eia a partir do dia 02 de Janeiro a 30 de novembriade 2019. pelo período de

1 1 (onze) meses. DASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonân
cia com a Lei 8.666/93. An. 57. Inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras,
listado do Maranhão. Trizidela do Valc-MA, 21 dc dezembro de 2018.
lidvan Ferreira Maios - Socrciana Municipal dc Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo adilivo

dc Contrato n° 20170014/2017. PARTES: Prefeituia Municipal dc Trizide
la do \'aIc-MA através da Secretaria Municipal de Educaç.io e a empresa:
M DE A UARROS - ME. CNPJ: 17.068.417/0001-99, ESPÉCIE: Aditivo
de Prorrogação dc prazo do Contrato. OBJETO: Pnslação de serviços de

a.ssessona c con.suliona em contabilidade pública para a Scerclaria Municipal
dc Educação dc Trizidela do Vale - MA durante o cxereicio de 2019. DA
VIGÊNCIA: O presente termo adilivo terá a vigência a partir do dia 02 de
janeiro a 30 dc novembro de 20l9pelo período de II (onze) meses. BASE
LEGAL: O objeto deste termo cslá em consonância com a Lei 8.666/93, An.
57, inciso il. FORO: Comarca dc Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela
do Valc-MA, 21 de dezembro de 2018. Márcia Cristina lermos Silva Maia -
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo adilivo de
Contrato n® 20170015/2017. PARTES; Prefeitura Municipal tle Trizidela do
Vale-MA através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa: M DE A
BARROS - ME. CNPJ: 17.068.417/0091-99. ESPÉCE: Aditivo dc Prorro
gação dc prazo do Contraio. OBJETO: Prestação dc serviços dc assessoria c
consultoria cni contabilidade pública para a Secretaria Municipal dc Saúde
dc Trizidela do Vale — MA durante o exereicio üc 2019. DA JVIGÉNCTA: O
presente termo aditivo terá a vigência a punir dn dia 01 dc janeiro de 2019 a
30 de novembro de 2019pelo período dc 11 (onze) meses. BASELEGALrO
objeto deste termo está cm consonância com a Lei 8.666/93, |An. 57, inciso
II. FORO: Comarca dc Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Valc-
MA, 21 de dezembro dc 2018. Arilime Bezerra Oliveira - Secreiaria Munici
pal de Saúde. |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
AVISO DE RATIFICAÇAO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

AVISO DE lUVTIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.TERMO
DE RATIFICAÇÃO. Considerando as inibnnaçòcs, pareccrcs. documentos
c despachos contidos no Processo Administrativo n° 0201003/2018. RATI
FICO a Dispensa de Licitação n®002/2019, reconhecida pela Procuradoria
Gerai do Município, para contratar com a senhora Delma Pereira de Sousa.
CPF: 017.076.733-73, objetivando a Locação de imóvel para fiincionamento
do Peli no Município de Trizidela do Vale - MA. Essa Tonno te fimdamenUi
no inciso X do anigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93. O valor global do con
trato é dc valor dc R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), pelo período dc 12
me-ses, que será pago com recursos do Programa dc Trabalho: OROAO: 02
Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 09 Fundo Municipal de Assis
tência Social PROJETO/ATIVIDADE: 08 243 0006 2.009 Manutenção dc
Erradicação Infantil CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros
Serviços dc Terceira Pessoa Física. Sendo assim, autorizo ajrealização da
DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO- Nesta oportunidade,
determino a publicação deste ato. Trizidela do Valc-MA, 10 dc janeiro dc
2019. Carla Valdi da Silva Morat» Melo - Secretária de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DE CONTRATO N' 1001003-04/2019

I

EXTRATO DE CONTRATO N® 1001003-04/2019 - PROCESSO ADMI
NISTRATIVO N° 112003/2018. PARTES: Secretaria Municipal dc Assis-
Icncia Social dc Trizidela do Vale -MA e o Senhora Delma Pereira de Sousa,

CPF: 017.076.733-73. OBJETO: Locação de imóvel para funcionamenlo do
Pcli no Município dc Trizidel.t do Valo -MA, VIGÊNCIA: 10/91/2019 a
31/12/2019, VALOR DO CONTRATO; R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais),
pelo período de 12 (doze) meses, para ser paga pelo programa ORGÃO: 02
Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 09 Fundo Municipal dc Assis
tência Social PROJETO/ATIVIDADE: 08 243 0006 2.009 Manutenção de
Erradicação Infantil CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros
Serviços de Terceira Pessoa Física MODAI-IDADF-: Dispensa de Licitação,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; étri. 24, X da Lei 8.666/93. RECUR-

PAGINA 1



oPl- iri^ütíidj üo vau
Proc. . ./

nilim]

SOS: frópnos. Tri/idclii ilii Vale - MA. 10/01/2019. Carla Valda tia Silva

Moraes Melo - Sccrclària tie As.tisléncia Social.

PRFFíTtURA MÜNICIPAI. DE TRIZTDELA DO VALE/MA
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÀO.TER-
MO UK RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, parcccres,
documentos c despachos contidos no Processo Administrativo n°
1 1 1200(>/20IX. RATIFICO a Dispen.sa de Licitação n" 004/2019. rccorthc-

cida pela Procuratloria Geral do Município, para contratar com a senhora

Oclnia Pereira de Sousa. CPF: 017.076.733-73. objetivando a Locação de

imóvel para fimcionaincnio do Anexo do Peti no Município de Trizidela

do Vale - MA, Essa Termo se fundamenta no inciso X do artigo 24 da Lei
Federal n" 8.666/93. O valor global do contrato é de valor de RS 30.000.00

(Trinta mil rcaisl, pelo período de 12 meses, que será pago com recursos

lio Programa de Trabalho; ORGÃO: 02 Poder Executivo. UNIDADE
GESTORA: 02 09 Fundo Municipal de Assistência Social. PROJE-
TCATIVIDAnF: 08 243 0006 2.009 Manutenção de Erradicação Infantil.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços dc
Tcrecira Pcs.sua Física Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e

delentiitianJo t> respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a

publicação dcsic ato. TrizidcIa do Vale - MA. 10 de janeiro de 2019. Carla

Valda da Silva Moraes Melo-Secretária de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DE CONTRATO N* 1001006-04/2019

EXTRATO DF CONTRATO N* 1001006-04/2019 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N" 1112006/2018. P.ARTES: Secrelana Municipal

dc Assistência Social dc Trizidela do Vale -MA e o Senhora Delma Pereira

dc Sousa, CPF: 017.076.733-73. OBJETO: Locação dc imóvel para funci

onamento do Anexo do Peti no Município de Trizidela do Vale -MA,

VIGÊNCIA: 10/01/2019 a 31/12/2019, VALOR DO CONTRATO: R$

30.000,00 (Trinta mil reais), pelo período de 12 (doze) meses. DOTA
ÇÃO: üRCiÃO: 02 Poder F.xeculivn UNIDADE GESTORA: 02 09 Fundo

Municipal dc Assistência Social PROJETG/ATIVrDADE: 08 243 0006
2.0(W Manutenção de Erradicação Infantil CLASSIFICAÇÃO ECONÔ
MICA: .3.3.9l)..36.IKl Outros Serviços de Terceira Pessoa FisicaMODALI-

DADE: Dispensa dc Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
24, X da lei 8,666/93. RECURSOS: Próprios. TrizidcIa do Vale - MA,

10/01/2019. Caria Valda da Silva Moraes Melo-Secretária de Assistência

Social

Frf.kêituka municipal de trizidela do valftma
AVI.SO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DK DISPENSA DE LICITAÇÃO TER

MO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, pareccres.

documentos e despachos contidos no Processo Administrativo n"
1112007/2018, RA riFICG a Dispensa dc Licitação n°001/2019, rcconiic-

cida pela Procuradoria (teral do Município, para contratar com a senhora

Delma Pereira dc Sousa, CPF: 017.076.733-73, objetivando a Locação dc

imóvel para runcionamenlu da Conselho Tutelar no Município dc TrizidcIa
do Valc-MA, Essa Termo se fundamenta no inciso X do artigo 24 da Lei

Federal n" 8,666/93. O valor global do contrato é dc vaior de R$ 30,000,00

(Trinta mil reais), pelo período de 12 meses, que .será pago com recursos
do Programa de Trabalho: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE
GESTORA: 02 17 Gabinete Municipal do Prefeito PROJE

TO/ATIVIDADE: 08 122 0047 2.013 Manutenção do Conselho Tutelar

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90,36.00 Outros Serviços de
Terceira Pessoa l-'ísiea. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e

ilclcmiinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a

publicação deste ato. TrizidcIa do Vale-MA. 10 de janeiro de 2019. Maria
Vanusa Inicia Pereira Leite. Chefe de Gabinete Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DE CONTIUATO N* 1001007-09/2019

EXTRATO DE CONTRATO N' 1001007-09/2019 - PROCESSO ADMI

NISTRATIVO N° 1112007/2018. PARTES: Prefeitura Municipal dc Trizi
dcIa do Vale/MA através do Gabinete Municipal e a Senhora Delma Pereira
de Sousa, CPF: 017,076.733-73. OBJETO; Locação de imóvel para funcio
namento da Conselho Tutelar do Município de Trizidela do Vale -MA,
VIGÊNCIA 10/01/2019 a 31/12/2019, VALOR DO CONTRATO: RS

30.000.00 (Trinta mil reais), pelo periodo de 12 (doze) meses que será pago
com recursos do Programa de Trabalho: ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 02 17 Gabinete Municipal do Prefeito PROJE
TO/ATIVIDADE: 08 122 0047 2.013 Manutenção do Conselho Tutelar
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Seniço.s dc Tercei
ra Pcs.soa Física MODALIDADE: Dispensa dc Licilação n°00l/20l9, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAI.; ArL 24, X da Lei 8.666/93, RF.CUR,SOS;
Próprios. Trizidela do Vale - MA, 10/01/2019. Maria Vanusa Inácia Perei
ra Ldlc Chefe dc Gabinete Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO! VALE/MA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇAO TERMO
DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, parcccres. documentos

c despachos contidos no Processo Administrativo n" 1212007/2018. RA T I

FICO a Dispensa de Licitação n° 006/2019. reconhecida pela Procuradoria

Gerai do Município, para contratar com a empresa Província Capuchinha

Nossa Senhora do Carmo, CNPJ: 04.362.072/0001-30. objetivando a Loca
ção de imóvel para funcionamento do Colégio Frei Germano no Município

de Trizidela do Vale - MA. Esse Termo se fundamcrtta no inciso X do artigo

24 da Lei Federal n* 8.666/93. O vaior global do contrato ê dc valor dc RS

72.000,00 (Setenta c dois mil reais), pelo periodo de 12 meses, que será pago

com recursos do Programa de Trabalho: ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 02 01 Fundo Man. Dcs. Educ. Bis. Vai, Prof,

Educação. PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0045 2.032 Manutenção c
Desenvolvimento da Educação Básica - 40% CLASSIFICAÇÃO ECONÔ
MICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços dc Terceira Pessoa Jurídica. Sendo

assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo

EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação dêste ato, TrizidcIa

do Vale - MA, 10 dc janeiro dc 2019. Mareia Cristina Lemos Silva Mala.
Secretária dc Educação, I

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 10010Ü7-02/20I9

EXTRATO DE CONTRATO N" 1001007-02/2019 - PROCESSO ADMI

NISTRATIVO N° 1212007/2018. PARTES: Secretaria Municipal dc Foluca-
çâo de Trizidela do Vale -MA e a empresa Provincia Capuchinho Nossa
Senhora do Carmo, CNPJ: 04.362,072/0001-30. OBJETO: Locação dc
imóvel para funcionamento do Colégio Frei Germano no Município de
Trizidela do Vale -MA. VIGÊNCIA: 10/01/2019 a 31/12/2019, VALOR DO
CONTRATO: RS 72.000,00 (Setenta e dois mil reai.s), pelo periodo dc 12
(doze) meses, DOTAÇÃO: ORGÃO; 02 Poder Executivo UNIDADE GES
TORA: 02 01 Fundo Man. Dcs. Educ. Bás. Vai. Prof. Educação. PROJE
TO/ATIVIDADE: 12 361 0045 2.032 Manutenção c Desenvolvimento da
Educação Básica - 40% CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00
Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica MODALIDADE.: Dispensa dc
Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ad. 24. X da Lei 8.666/93.
RECURSOS: Próprios, Trizidela do Vale - MA, 10/01/2019. Mareia Cristina
Lemos Silva Maia - Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO TERMO
DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informaçõe.s, parccercs, documentos
e ilespachos contidos no Processo Administrativo n" 1 1 12009/2018, RATI

FICO a Dispensa de Licilação n''00l/2019. reconhecida pela Procuradoria

Geral do Município, para contratar com o senhor JOSE ORLANDO SILVA
DAMA.SCENO, CPF: 199.953,398^6. objetivando a Locação dc imóvel

para funcionamento da Escola de Música no Município de TrizidcIa du Vale
- MA. F«!i Termo se fúndamenia no inciso X do artigo 24 da Lei Federal n°

8.666/93. O valor global do contraio ê de valor de RS 15.600.00 (Quinze mil

c scisccntos reais), pelo periodo dc 12 meses, que será pago com recursos du
Programa de Trabalho: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTO
RA: 02 24 Fundo Municipal da Cultura PROJETO/ATIVIDADE: 13 392

PAG/NA 2



0()')9 2. 169 Manutenção. Reforma c Ampliação da Escola de Música.
CLASSIFICAÇÃO UCONÒMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços de

Terceira Pessoa Física. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e

ílclciininandi) o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a

publicação deste ato. Trizidcla do Vale - MA. 10 de janeiro de 2019, Josuí

da Cosia Oliveira Júnior Secretário Municipal de Cultura

serviços de execução de obras c serviços de construção do mercado público

municipal no município de Trizidcla do Vale/MA. DA VIGÊNCIA: O
presente lermo aditivo terá a vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2019

pelo período de 04 (quatro) meses. BASE LEGAL: O objeto deste termo está

em consonância com a Lei 8.666/93, An. 57, inciso II. FORO: Comarca de

Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizideia do Vale-MA, 21 de dezembro de

2018. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretaria Municipal de Infraestmtuia.

PREFEITURA MUNICIPAL DF. TRIZIDF.LA DO VALE/MA

EXTRATO DE CON I RATO N* 1001009-09/2019

EXTRATO DE CONTRATO N» 1001009-08/2019 - PRIXIESSO

ADMINISTRATIVO N° 1 112009/2018. PARTES: Prefeitura Municipal
de TRIZIDELA DO VAI.R/MA. através do FUNDO MUNICIPAL DE
CULTURA eo Senhor JoseOriando Silva Damasccno, CPF: 199.953.398-

46. tJBJLTO: Locação de imóvel para funcionamento da Escola de Música
no Município de Trizideia do Vaie -MA, VIGÊNCIA: 10'ÜI/20i9 a
31/12/2019. VALOR DO CONTRATO: RS 15.600.00 (Quinze mil e
sciseciilos rc.iis), pelo período de 12 (doze) meses MODALIDADE:
Dispensa de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: An. 24. X da
Lei 8.666/93, DOTAÇÃO ORüAO: 02 Poder Executivo UNIDADE
GESTORA: 02 24 Fundo Municipal da Cultura PROJETO/ATIVIDADE:
13 392 0099 2. 169 Manutenção, Reforma e /Wpliação da Escola de
Música. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços
de Terceira Pcssixi Física. Trizideia do Vale - MA. 10/01/2019. Josué da
Costa Oliveira Júnior - Secretário Municipal de Cultura.

PRÉFÊlfÜitA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DO TER.MO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo

de Contrato n" 2305001-01/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de

1'rjzidela do Valc-MA através da Secretaria Municipal de Administração e

a empresa: AS? AUTOMAÇÃO SEH\nÇOS F: PRODUTOS DE IN
FORMÁTICA LTDA. inscrita no CNPJ sob o n" 02.288.268/0001-04.

ESPIvClE: Aditivo de Prorrogação de prazo do Contraio. OBJETO; presta

ção dos serviços dc licença e cessão de direito dc uso dc soOwarc para

Gc.slão Municipal, incluindo a implantação, treinamento, manutenção,

migração de dados c suporte técnico, de interesse do Município dc Trizide
ia do Vale/MA durante o exercício dc 2019. DA VIGÊNCIA: O presente
lermo aditivo icrá a vigência a partir do dia 02/01/2019 aic o dia

31/12/2019, pelo período dc 12 (doze) meses, BASE LEGAL: O objeto

de.sle termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso D.

FORO: Comarca dc Pcdn;lra.s. Estado do Maranhão. Trizideia do Vale -

MA. 21 de dczanbro dc 2018. Edvan l-crrciia Maios - Secretaria Munici

pal de Administração

■■pretrciija* uvxieifxi er

TrizilJes

ESTADO DO .MARANHÃO

DiÂHo Oficial do Muoktpk)
Poder CxccuiK'0

Avenida Deputado Carlo& Meto, N'1670
Baino: Aerojxmo
CEP: 65.727-000

Trizidcla do Vale*M A
CNPJ; 01.556.070/0001-22

Qiarles Frcderick Mola Fernandes
Prtfeito Municipoi

Edxsin Ferreira hiatos
Secretaria de Adminisiroçáo

Site: www.trizidelddovale.ma.gov.br

^TL.- 11iz-iucicl QO Vc^roc, /20| /
'LS. . L

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALEflrtA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo
dc Contrato ii" 2305003-OI/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de
1'rízidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal dc Adminisuação e
a empresa: IZAIAS DELFíNO DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob
0 n" 26.259.188/0001-53, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do
Contrato. OBJETO: prestação dos serviços de licença e cessão dc direito
de uso de soRwarc para Gestão Municipal, incluindo a implantação, trei
namento, maniilenção. migmç.ào de dados e suporte técnico, dc interesse
do Município dc Trizidcla do ValeiMA durante o exercício de 2019. DA
VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia
62/01/2019 a .31'12/2019. pelo periodo de 12 (doze) meses, BASE LE
GAI. O objeto de.sle termo está em consonância com a Lei 8.666/93, /ViL
St. inciso II. FORO: Comarca dc Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidc
la do Vale • MA, 21 dc dezembro dc 2018. Edvan Ferreira Matos - Secre
taria Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DO TERMO ADITIX O DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo

dc Contrato n" r-TOlSOdSS/ãOlS. PARTES: Prefeitura Municipal de
1 rizidcla lio Vule-MA através da Secretaria Municipal dc Infruestruluia c a
cmpres.i: A. F, SATURNINO. CNPJ: 02.646.110/0001-50. ESPÉCIE:
.Aditivo dc PrurTOgação dc prazo do Contrato. OBJETO: Prestação de

PAGINA 3


